
PROTOKÓŁ Nr 4/2021

z posiedzenia XXIX sesji Rady Gminy Sośno z dnia 29 kwietnia 2021 roku

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI
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PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przedmiotem sesji były sprawy dotyczące stanu dróg w gminie Sośno, zasobów pomocy
społecznej, jak również wykonania planu finansowego Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Sośnie za 2020 rok. W związku z tym, swo5:ą obecnością podczas sesji zaszczycili: Dyrektor
Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim - Edwin Eckert, Dyrektor Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej - Hamia Półgęsek oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Sośnie - Marcin Grubicki.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno, Krystyna Wąsik, otworzyła obrady XXIX sesji rady
gminy witając władze gminy, sekretarza gminy, skarbnika gminy oraz zaproszonych gości.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że w momencie osiągniętego kworum przy
którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno, obecnych było 14.
radnych (meobecny: radny Jarosław Żarczyńskt). Przewodnicz4ca stwierdziła prawomocność
obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji mającej miejsce w dniu 25 marca 2021 roku, został
przy3e;ff przez radnych pozytywnie jednogłośnie (nieobecni radni podczas głosowania: Dawid
Szwajca oraz Jarosław Żarczyński).

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
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4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami.

Posiedzenia poszczególnych komisj i rady odbyły się w dniach 19, 20, 21 i26 kwietnia 2021
roku. Inforrnację z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu przedstawiła radna
Maria Pieńkowska. W drugiej kolejności radny Mirosław Dominiak przedstawił informację
zpracy Komisji Rewizy3rie3. Ze sprawozdaniem z posiedzenia Kornisji Rolnictwa,
Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zapoznał radny Witold Steckiewicz, natomiast
radna Marta Matuszak przedstawiła informację z pracy Komisji Finansów, Planowania,
Budżetu i Spraw Socjalnych.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych interpelacji
i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno, Leszek Stroiński, omówił zakres podejmowanych przez niego działań
w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych
w okresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji wniosków forrnalnych złożonych
podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.
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Pan Leszek Stroiński poinformowai iż od dnia 28 kwietnia 2021 rokuw Sępólnie
Krajeńskim przy ul. Przemysłowej 7a w Inkubatorze Przedsiębiorczości uruchomiono Punkt
Szczepień Powszechnych. Organizatorem szczepień jest Narodowy Program Szczepień, NZOZ
Ars Medica s.c. wraz z samorządarni z terenu powiatu sępoleńskiego (gmina Kamień Krajeński,
gmina Sępólno Krajeńskie, gmina Więcbork, gmina Sośno oraz powiat sępoleński).
Wójt zachęcał wszystkich chętnych do rejestracji. Bez wątpienia jest to szansa dla
mieszkańców i dla nas wszystkich na wygraną wa]% z pandemią.

Wójt gminy, po raz kolejny, odniósł się do incydentu związanego znadpalonymi
dokumentami na terenie nieczynnej stacji kolejowej w Sośnie. Przyznał, że takie zdarzenie nie
powimio mieć miejsca, za co serdecznie przeprasza. Na szczęście dokumenty były
wybrakowane i nie posiadały już wartości archiwalnej. Ponadto zapewnił radnych, iż tego typu
zdarzenie nie powtórzy się nigdy więcej.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy nie złożono do wójta żadnych interpelacji
i zapytań.

7. Sprawozdanie roczne
Komunalnej w Sośnie.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, Marcin Grubicki, przedlożył
sprawozdanie z funkcjonowania samorządowego zakładu budżetowego w 2020 roku.
Nadmienił, iż podstawowym zadaniem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie jest
zapewnienie bieżącego i nieprzerwanego zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty
sarnorządowej. Dyrektor szczegółowo omówił poszczególne działy, w zakresie których zakład
prowadzi swoją działalność, m.in. w zakresie: dostarczania wody i ciepła, gospodarki ściekowej
i ocmony wód, gospodarki odpadami, transportu (dowóz dzieci do szkoły), działalności
usługowej na cmentarzu, usług zwipanych z utrzymaniem zieleni oraz w zakresie remontu
budynków komunalnych.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania.

wykonania planu finansowego Zakładu Gospodarkiz

8. Ocena stanu dróg w gminie Sośno.

Wójt Gminy Sośno przedstawił informację, dotycz4cą stanu dróg gminnych na 2020 rok,
informując, iż łącznie na wydatki ,,drogowe" gmina Sośno przeznaczyła kwotę w wysokości
ok. 455.000,00 zł. Wydatkowano ją na bieżące utrzymanie dróg, inwestycje drogowe, jak
również na roczny przegląd dróg gminnych, zakup oznakowania i barier drogowych m. in.
w Przepałkowie i na Zielonce. Ponadto w 2020 roku wykonano remont, naprawę i utwardzenie
przepustów drogowych, studzienek (Sośno, Sitno, Tuszkowo), a także budowę chodnika
w Roztokach ok. 130 m. Inwestycje drogowe w roku 2020 obejmowały przebudowę drogi
w Skoraczewie i część drogi w Wielowiczu oraz projekt dokumentacji technicznej na remont
ulicy Cichej w Sośnie. Ponadto gmina Sośno w ramach współpracy z powiatem sępoleńskim
udzieliła wsparcia w kwocie 25.000,00 zł na budowę ok. 130 metrów chodnika przy drodze
powiatowej w Tuszkowie. Wójt nadmienił, iż niekorzystne wamnki zimowe, występujące
w styczniu i w lutym bieżącego roku przyczyni% się do okresowego pogorszenia stanu dróg.
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Nie jest to jednak sytuacja nadzwyczajna i zostanie uregulowana poprzez zbliżające się prace
utrzymaniowe zaplanowane w poszczególnych sołectwach.

W następnej kolejności przewodnicząca rady gminy udzieliła głosu Dyrektorowi Zarządu
Drogowego w Sępólnie Krajeńskim, Edwinowi Eckertowi, który przedstawił informację
dotyczacą dróg powiatowych przebiegających przez teren gminy Sośno (informacja stanowi
załącznik nieniejszego protokołu). Pan Edwin Eckert wspomniał o ilości odcinków drogowych,
z których składa się sieć dróg publicznych kategorii powiatowej. Wymienił długości dróg
przebiegających przez teren każdej gminy należącej do powiatu sępoleńskiego, ze wskazaniem
rodzaju i stanu nawierzchni. Pan Edwin Eckert dodał, iż w ciągu dróg publicznych kategorii
powiatowej na terenie naszej gminy ulokowany jest 1. most w Olszewce, 3. wiadukty
(Ostrówek, Sośno i Zielonka) oraz 60. przepustów drogowych. Ze strony Pana Edwina Eckerta
padły deklaracje, iż w 2021 roku w ramach zadań inwestycyjnych na terenie naszej gminy
zaplanowano wykonanie robót budowlanych związanych zkontynuacją budowy chodnika
w miejscowości Szynwałd oraz opracowane zostaną dokumentacje projektowo-kosztorysowe
urnożliwiające w czasie przyszłym budowę chodnika w Mierucinie i budowę mostu przez rzekę
Sępolenkę w miejscowości Olszewka.
Radny Mariusz Kuszewski w nawiązaniu do przedstawionej informacji nadmienił, iż
mieszkańcy grniny Sośno czekają na remont drogi powiatowej na odcinku Ostrówek-Tonin.

Dyrektorowi zarządu drogowego oraz jego współpracownikom dziękowano
dotychczasową merytoryczną współpracę i 'życzono wszystkiego co najlepsze.

9. Ocena zasobów pomocy społecznej.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Hanna Półgęsek, przedstawiła informacj ę
nt. oceny zasobów pomocy społecznej za 2020 rok w oparciu o analizę lokalnej sytuacji
społeczno-demograficznej. Pani Hanna Półgęsek nadmienjla, iż dane z oceny umożliwiają
analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań
aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Ponadto
dane z oceny są pomocne w ustaleniu sytuacji lokalnej, społeczno-demograficznej oraz
wpoznaniu potrzeb mieszkańców i ich problemów. Pani dyrektor GOPSu wspomniała
o czynnikach, na podstawie których dokonano oceny. W ocenie zasobów pomocy społecznej
wskazano problemy dotyczące polityki mieszkaniowej, demograficznej, oświatowej, ochrony
zdrowia czy rynku pracy. Uwzględniono wszystkie elementy, które obejmują swym zasięgiem
szerokie spektrum infras? polityki społecznej gminy Sośno. W gminie Sośno najczęściej
występującymi przyczynami ubiegania się o pomoc społeczną w 2020 roku było bezrobocie,
ubóstwo, długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, jak również zdarzenie losowe.
Z pomocy społecznej w 2020 roku w postaci świadczeń pieniężnych skorzystały 134. osoby,
zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 166. osób. Odpłatność gminy za pobyt w Domu
Pomocy Społecznej dotyczyła 10. osób. W 2020 roku w gminie funkcjonował 1. asystent
rodziny, który objął swoją opieką 17. rodzin. Liczba pobierających zasiłek wychowawczy
wzrosła o 174. rodziny. Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku
wychowawczego wzrosła o 809.3 78,65 zl. Wzrosła również liczba, o 2. rodziny, pobierających
zasiłek rodzimny. Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego
wyniosła 824.113,00 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 131.717,31 zl.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.
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10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży
ałiibowej.
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12. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.
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13. Podjęcie uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków w Gminie Sośno.

:';:J
Podjęcie uchwały w sprawie projektu regulatninu dostarczmiia
wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno.

'p?

Skład Rady j?y od-17-03-2019

ta?

płgsowaie?'!'!ś.
!?

(WIR
0%n
h*

W
4"

? ?

?a

m
&4E

'>vtŃl'hŻX
»)nloŚ

I?Ą.Q

q?

Ili'W{{

datźŁ
la

Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

1 29 kwietnia 2021 r.
o.m

*
a{

głosowame)awneimienne l - zwykła
--V

Podsumowanie
? T?

z5

!-=l?

z'?

!N

m

!!m
N?

!1.1;i.:N. 1M*--a
:ż:l i

N
a.".l :ffi) N';?.Hg.%??uJ. ?

!! @
Ifa>l:?:i?? %. '.

M %'

1 m:gcxw "
MW:

? JW tmmmmt
sPJatm

,i,i%,i{J:Ę-4

ffi'rO??
'-} i;
kaoa

M

4
H

u5;ć proeent

14 100%

o O%

o 0%

e
is'? -ikai -sprocept
%%-L@

-p'tńa głos$
yyrwi a
u'W?

t?
{

Mę-=?
l ?a

" Ć'śŹŚ;»
'44v')R*.k) Yffl;l{1.1!I"

?
%4i41i W:a

ieoddanych
#- ,.<.,,.,.,

!ffl

W "ffi

15

14 93.33%

1 6.67 %

9



Wyniki imienne

2. Dominiak Mirosław

J!flQ
!aa;"Ł
fmi '
k ??i=:immmmhfl

@ML ?.S%]
h"a.";'??

M+(j ffl tiil

ZA

{!

{'

f
%,,,""ii

i;.,i,'iidp
s

kt{ ('?' -":=- - - ',- "?', ' ='? -'I=':"S?"Ź: -. ?&
4. Gackowski Stanisław ZA

a? ę ,J
w&

ko '?31 T"r" ' )
M

, ,Vaa,

{l

{?' b'aa
l)""'l"'?lll'l<:':'l'la"a'

a»w»*' - r==
-X

(-l 'a" /
ę 'ił

.l«

gl
Wt

mM«llllll ;m

??"?@'a?}%{{%+ilHZf

6. Kuszewski Mariusz ZA

- J ,
- kł+ -

?«xw ')'- ?

8. Opas Iózef ZA

tU*

'i&
ilQ '!i

i?"yL

m

@Ill!Illll'l"i,rl,l: ,tlga!-,:;- la'o'Q?,"AO" - } ssi :l:-' ą'alpy,/" l}Ih{}
:llmilil

W
i

a

7P* @
iś 4
*aV7 4 s ,i

*ł*

'.;ń:.:7.mma
ń

tm Th?

e,:=óE'Wl

mm

s

m l

10. Pieńkowska Maria ZA

'4 'ars'?.?!t?lWJ.lźl{Il!Thqm:I?a4, ili

'aa"')Ś k'ż
l,illaNf?mx?..l

ffla{{{{>{{{{U{{{{{{..
tmmmmmmmmtWW9':i-?

W-
w- & g

12. Szwajca Dawid ZA

14. Wąsik Krystyna ZA

'a-.s:NN'l

]l, :? iŃ!'
f

J ? i ffl ?'}A-l'&".?....AB'AalM?

I? 1.1... i 1.1. Il' i.l.?% % '] yiiiŃvbo? V
M4ffl'4 m

u?
-l

ly

jtC'śb='=żfŃ'-'
ń

g'sE...l?
ffl

4)/?g?;B{aa

14. Podjęcie uchwały w sprawie wsparcia finansowego na utworzenie i utrzymanie punktu
szczepień powszechnych.
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16. Wolne wnioski i zapytania.

Radna Anna Dubieńska podczas zgłaszania wolnych wniosków, w imieniu mieszkańców
wsi Rogalin, zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy Sośno o wymianę placu zabaw.
W przekonaniu społeczności lokalnej sołectwa Rogalin przedmiotowy plac zabaw jest bardzo
zniszczony i zagraża bezpieczeństwu użytkowników.

17. Odpowiedzi na wnioskii zapytania z7łoszone podczas obrad.

Wójt gminy odpowiadając radnej Annie Dubieńskiej, odnośnie wymiany placu zabaw
w sołectwie Rogalin, poinformował, iż w miarę posiadanych środków finansowych wszystkie
drewniane place zabaw będą sukcesywnie wymieniane na place zabaw o metalowej konstrukcji
wyposażenia (rocznie dwa place zabaw). Wójt dodał, iż w budżecie gminy na 2020 rok nie
zaplanowano przedsięwzięcia w postaci wymiany placu zabaw w sołectwie Rogalin. Jednakże
wójt nie wyklucza możliwości, aby nowy plac zabaw powstał w Rogalinie w przyszłym roku.

18. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca rady gminy zarnknęła
obrady XXIX sesji przeprowadzonej w trybie zdalnym, informując, iż kolejna sesja odbędzie
się 27 maja 2021 roku o godzinie g.oo. Przedmiotem maj owej sesji będzie między innymi ocena
realizacji budżetu gminy Sośno za 2020 rok. Ponadto przedstawiony zostanie ,,Raport o stanie
gminy", informacja o stanie rnienia gminnego na dzień 30 kwietnia 2021 roku, jak również
analiza wykonania budżetu za 2020 rok. Dodatkowo podjęta zostanie uchwia w sprawie
udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sośno.

Pani Krystyna Wąsik przypomniia radnym, iż w dniu 3 0 kwietnia 2021 roku mija termin
składania przez nich oświadczeń majątkowych.

Na zakończenie obrad złożono wszystkim życzenia wspaniałej pogody i udanego
wypoczynku podczas weekendu majowego. Zac%cano wszystłcich do wywieszenia flag
państwowych oraz do wzięcia udziału w obchodach 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji
3 Maja.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które
opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: https://portal.posiedzenia.pl/Sosno
pod datą 29.04.2021 r. oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Przewodnicząca Rady Giiny Sośno
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